АДМИНИСТРАЦИЯ г. АЗОВА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 г. АЗОВА

ПРИКАЗ

г. Азов

  от 11.10.2022 г.                                                                                        № 186
 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»),

 направленных на формирование и оценку

 функциональной грамотности обучающихся МБОУСОШ № 11 г. Азова

         В соответствии с приказом УО г. Азова от 03.10.2022 № 576 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся города Азова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за координацию работы по формированию функциональной грамотности в МБОУ СОШ № 11 г. Азова в 2022/2023 учебном году заместителя директора по УВР Дубовскую Н.Ю.
 2.    Назначить ответственных за реализацию мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 11 г. Азова в 2022-2023 учебном году.
(приложение 1).
3.  Разработать и утвердить «Дорожную карту» по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году.
4.    Организовать работу по продолжению внедрения в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, размещенных по адресам: https://fg.resh.edu.ru    https://fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-yestestvennonauchnoy-gramotnosti.

5.      Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, общественностью по вопросам функциональной грамотности.
          6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             М.В. Заярная

Приложение 1

Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ № г. Азова

	№ п/п
	Наименование направления
	ФИО ответственного за направление
	Должность

	1
	Координация работы по формированию функциональной грамотности обучающихся
	Дубовская

Наталья

Юрьевна
	заместитель директора по УВР

	2
	Читательская грамотность
	Торба

Светлана
Викторовна
	учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей гуманитарного цикла

	3
	Математическая грамотность
	Ющенко

Татьяна

Николаевна
	учитель математики, руководитель МО учителей математики

	4
	Естественно-научная грамотность
	Приступенко

Лидия

Ивановна
	учитель физики, руководитель МО учителей естественного цикла

	5
	Глобальные компетенции
	Бондаренко

Ирина

Леонтьевна
	заместитель директора по ВР,

руководитель МО учителей обществоведческого цикла

	6
	Креативные компетенции
	Савина

Ирина Владимировна
	школьный психолог

	7
	Финансовая грамотность
	Севостьянова Людмила Павловна
	Учитель истории и обществознания